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Скопје,јануари 2019 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на административните службеници за 2019 година
         Се објавува Одлука за измена на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на административните службеници за 2019 година, донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-604/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2018 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16, 2/2017, 16/2017 и 11/2018), Советот на општина Аеродром, на  20-та седница одржана на   24.01.2019 година, донесе

ОДЛУКА
 ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2019 ГОДИНА
Член 1

Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на административните службеници за 2019 година, број 09-530/29 од 27.12.2018 година(„Службен гласник на ОА“ број 16/2018).  

Член 2

Во Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на административните службеници за 2019 година, број 09-530/29 од 27.12.2018 година(„Службен гласник на ОА“ број 16/2018), членот 1 се менува и ќе гласи:


„ Вредноста на бодот за платите на административните службеници за периодот од 01.01.2019 година до 31.08.2019 година изнесува 77,24 денари, а за перидот од 01.09.2019 година до 31.12.2019 година изнесува 81,10 денари.“
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Аеродром“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2019 година.

Број 09-9/4                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари  2019 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром

         Се објавува Одлука за дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-605/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 16 став 1 точка 4 в.в. со член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на на 20-та седница одржана на 24.01.2019 година, донесе

О Д Л У К А 

за дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, број 09-530/20 од 27.12.2018 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 16/18).
Член 2

Во Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, број 09-530/20 од 27.12.2018 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 16/18), во членот 2, после ставот 4  се додава нов став 5 кој ќе гласи: 
„Висината на дневниот надоместок на ангажираните лица ќе изнесува  550,00 (петстотиниипедесет) денари.“
Член 3


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-9/3                                                                                                Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година

         Се објавува Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година, донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-603/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18), член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014), Правилникот  за плати на вработените во Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 15/2015 и 8/2018), Советот на Општина Аеродром на 20-та седница одржана на 24.01.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година

Член 1


Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година, број 09-530/3 од 27.12.2018 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 16/2018).
Член 2


Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година, број 09-530/3 од 27.12.2018 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 16/2018), во член 9 ставот  5 се менува и ќе гласи:

 
„ За вработените кои немаат статус на државни службеници и вршат технички и помошни работи, вредноста на бодот за утврдување на платите  за периодот од 01.01.2019 година до 31.08.2019 година изнесува 77,24 денари, а за перидот од 01.09.2019 година до 31.12.2019 година изнесува 81,10 денари.“

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”, а ќе се применува од 01.01.2019 година.

Број 09-9/2                                                                                                Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковска с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за давање согласност  на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2019 година
         Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2019 година, донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-610/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14 и 27/16), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/18) член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 20-та седница, одржана на ден 24.01.2019 година, ја донесе следната 

                                                                         ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА  АЕРОДРОМ  ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2019 година, број 04-536/1 од 24.01.2019 година.

Член 2


Потребните средства за реализација на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2019 година, се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, од кога престанува да важи Одлуката број 09-428/18 од 01.11.2018 година („Службен гласник на ОА“ број 12/2018). 

 Број 09-9/5                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                           на Општина Аеродром Скопје                                                                                                      Ивана Цветковска с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за  давање на согласност за спогодбено преземање на  државен  службеник од  Општина Центар 
         Се објавува Одлука за  давање на согласност за спогодбено преземање на  државен  службеник од  Општина Центар , донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-611/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 44  од Законот за вработените во јавниот сектор (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018) в.в со член 30 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 80/2016, 127/2016, 142/2016, 2/2017, 16/2017 и 11/2018), Советот на Општина Аеродром на 20-та седница, одржана на ден 24.01.2019 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А
за  давање на согласност за спогодбено преземање на  државен  службеник од  Општина Центар 
Член 1
Со оваа одлука се дава на согласност за спогодбено преземање на државен службеник  Олга Влинтоска од Општина Центар  -  Скопје во општинската администрација на Општина Аеродром.

Член 2
За оваа намена се обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2019 година.

Член 3

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-9/6                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                           на Општина Аеродром Скопје                                                                                                      Ивана Цветковска с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект број 1 на КП 1494)

         Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект број 1 на КП 1494), донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-607/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на на 20-та седница одржана на 24.01.2019 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект број 1 на КП 1494)

Член 1
Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-3565/1 од 11.05.2011 година за објект број 1 на КП 1494  Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила 8 ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-9/8                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                           на Општина Аеродром Скопје                                                                                                      Ивана Цветковска с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект број 1 и број 2 на КП 1673)

         Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект број 1 и број 2 на КП 1673), донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-608/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на на 20-та седница одржана на 24.01.2019 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект број 1 и број 2 на КП 1673)

Член 1
Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-7111/1 од 11.08.2011 година за објект број 1 и број 2 на КП 1673 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила 8 ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-9/7                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                           на Општина Аеродром Скопје                                                                                                      Ивана Цветковска с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за дополнување на Програма(Р) -  заштита на животната средина и природа на општина Аеродром за 2019 година
         Се објавува Програма за дополнување на Програма(Р) -  заштита на животната средина и природа на општина Аеродром за 2019 година, донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-609/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

  П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА(Р)- 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2019 ГОДИНА
Со оваа Програма се врши дополнување на ПРОГРАМА(Р) -  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2019 ГОДИНА, број 09-530/12                                                                                        од 27 декември 2018 („Службен гласник на ОА број 16/2018), на начин што : 

· Во точка II Трошоци за заштита на животната средина, Табеларен приказ, потпрограма Р1 -    Заштита  на  животната средина и природа,  тековни расходи после потставка 464990, Други трансфери , Други трансфери: субвенции за печки за пелети и субвенции за чистење на оџаци, се додаваат зборовите „субвенции за велосипеди и субвенции за инвертер клими.“ 

· Во точка II Трошоци за заштита на животната средина, Табеларен приказ, потпрограма Р1 -    Заштита  на  животната средина и природа,  тековни расходи после потставка 401320 Персонален доход за субвенции за печки за пелети и субвенции за чистење на оџаци, се додаваат зборовите „субвенции за велосипеди и субвенции за инвертер клими.“ 

Во точка  III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ), после ставот став 2:Начин и услови за  распределба на средствата за финансирање за заштита на животната средина, се додаваат три нови става  и тоа  став 3, став 4 и став 5,  кои ќе гласат:

СТАВ 3: НАЧИН И УСЛОВИ ЗА  РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА – СУБВЕНЦИИ ЗА ИНВЕРТЕР КЛИМИ

Средствата во износ од 400.000,00 (четиристотиниилјади) денари ќе се наменат за   Субвенционирање на граѓани за набавка на инвертер клими.
Цели на мерката  субвенционирање на граѓани за набавка на инвертер клими:

1. Намалување на загадувањето од затоплувањето на домовите, со цел да се намали нарушувањето на  квалитетот на амбиентниот воздух во градот, особено со партикуларните честички (ПМ10 и ПМ2,5). 

2. Зголемување на бројот на граѓани коие ќе  се одлучат да инвестираат средства за нов начин на греење, со кој ќе се намали загадувањето, односно поттикнување за примена на почисто гориво и поквалитетни уреди за греење 

3. Промовирање на енергетската ефикасност 

Корисници кои ќе се опфатат со мерката субвенционирање на граѓани за набавка на инвертер клими:

·  Жители на Општина Аеродром/сопственици на објект на подрачје на Општина Аеродром,  кои купиле/ ќе купат инвертер клими во периодот на тековната 2019 година, најдоцна до  денот на траење на јавниот повик и кои ќе достават навремена и комплетна пријава на јавниот повик

·  Со субвенцијата / надоместот на дел од трошоците за набавка на инвертер клими, во висина од 50%, но не повеќе од 15.000 денари со вклучен персонален данок на доход по домаќинство, ќе бидат опфатени подносителите на пријава по принципот „прв дојден прв услужен“, до исцрпување на предвидените средства во Буџетот на општинатаза 2019 година

Услови кои треба да ги исполни барателот: 
1. Жител на Општина Аеродром/ сопственик на стамбен објект на подрачје на општина Аеродром каде е инсталирана/ќе се  инсталира инвертер клима
2. Да има платено данок на имот за станбениот објект каде е/каде ќе се  инсталира климата, заклучно со 2018 година(не важи за нов стамбен објект); 

3. Во домаќинството да нема друг член кој поднел барање за добивање на субвенција.
4. До поднесување на барањето да бил корисник на печка на јаглен, дрва, нафта или мазут

5. Објектот во кој е инсталирана/ќе се инсталира климата не е во фаза на градба, 

6. Во станбениот објект каде што е  инсталирана/ќе се инсталира инвертер клима нема приклучок на градско централно греење, без оглед на тоа дали го користи 

Документација која треба да се достави како доказ за исполнување на горенаведените услови:

1.  барање за надоместок (барањето може да се подигне во Општина Аеродром или од WEB  страната на Општина Аеродром: www.aerodrom.gov.mk); 
2.  фотокопија од важечка лична карта  на барателот 
3.  имотен лист за објектот со адреса на подрачје на општина Аеродром
4.  доказ дека е извршено купување на инвертер клима и тоа оригинал фискална сметка или фактура и извод од деловна банка со датум во период почеток на календарската 2019 година до денот на завршување на јавниот повик;
5.  фотокопија од трансакциска сметка; 
6.  потврда за платен данок на имот за станбениот објект каде е инсталирана климата заклучно со 2018 година
7. изјава заверена на нотар со која барателот под полна материјална и кривична одговорност  ќе  потврди дека:
·  до поднесување на барањето бил корисник на печка на јаглен, дрва, нафта или мазут

·  објектот во кој е /ќе се инсталира климата не е во фаза на градба, 

·  во домаќинството да нема друг член кој поднел барање за добивање на субвенција

· во станбениот објект каде што е  инсталирана/ќе се инсталира климата нема приклучок на градско централно греење, без оглед на тоа дали го користи 

Начин на реализија:

1. објавување на јавен повик за надоместување на дел од трошоците за набавување на инвертер клими, на веб страната на општината  и во печатени и електронски медиуми

2.  Пријавување на граѓаните за добивање субвенција преку пополнување на образец, изготвен за таа намена, кој содржи податоци за лицето што се пријавува на повикот, адресата на живеење (објектот каде е инсталирана климата) и податоци, за видот на печка и видот и количината на огрев, користени пред набавка на инвертер клими 

3.  Проверка на пристигнатите пријави и документација од страна на комисија формирана за таа намена, 

4.  Контрола на терен за веродостојноста на набавката и користење на инвертер клима

5.  Исплата на субвенциите (Исплатата на одобрените средства ќе се врши сукцесивно, според редот на пристигнати барања по принципот „прв дојден прв услужен“, а по донесување на решенија за одобрување на барањата од страна на градоначалникот на Општина Аеродром).

Потребни финансиски средства: 400.000,00 (четиристотини илјади) денари, предвидени со Буџет на општина Аеродром за 2019 година. 

Извршител: Секторот за  урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина,   Секторот за финансии и други сектори и соодветна Комисија формирана од страна на Градоначалникот

СТАВ 4: НАЧИН И УСЛОВИ ЗА  РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА – СУБВЕНЦИИ ЗА ЧИСТЕЊЕ НА ОЏАЦИ 

Средствата во износ од 100.000,00 (стоилјади) денари ќе се наменат за   Субвенционирање на граѓани за за чистење на оџаци
Цели на мерката  субвенционирање на граѓани за набавка на инвертер клими:

· Намалување на загадувањето од затоплувањето на домовите, со цел да се намали нарушувањето на  квалитетот на амбиентниот воздух во градот, особено со партикуларните честички (ПМ10 и ПМ2,5). 

· Намалување на загадувањето од, затоплувањето на домовите
· Постигнување краткорочни и некои долгорочни ефекти,
· Постигнување на подобро согорување,
· Намалување на штетните отпадни гасови,
· Намалување на сагите
· Заштита од пожари
· Намалување на трошоците,
· Заштита на животната средина и природата 
· Подигање на јавната свест кај граѓните за потребата за чистење на оџаците
Корисници кои ќе се опфатат со мерката субвенционирање на граѓани за набавка на инвертер клими:

·   Жители на Општина Аеродром/сопственици на објект на подрачје на Општина Аеродром

·  Со субвенцијата / надоместот на дел од трошоците за чистење на оџаци, во висина од 1.000 денари по домаќинство, ќе бидат опфатени подносителите на пријава по принципот „прв дојден прв услужен“, до исцрпување на предвидените средства во Буџетот на општината за 2019 година

Услови кои треба да ги исполни барателот: 
· Жител на Општина Аеродром/сопственик на објект на подрачје на општина Аеродром Само едно лице од семејство може да поднесе барање за добивање надоместок.  Правните лица може да поднесат само едно барање. 

· Адресата на реализираното чистење да се совпаѓа со адресата од лична карта на подносителот односно со адресата на седиште на другите субјекти; 
· Чистењето на оџакот да е извршено од стручно лице вработено во фирма што е регистрирана со шифра на дејност 81.22 согласно со Националната класификација на дејности, 
·   Да поседува оригинал потврда и оригинал фискална сметка за извршено чистење на оџакот.
Документација која треба да се достави како доказ за исполнување на горенаведените услови:

- Барање за надоместок (Барањето може да се подигне во архивата на општината  или да се обезбеди од интернет страницата на општината www.aerodrom.gov.mk); 

- Доказ за жителство Општина Аеродром:

- Фотокопија од лична карта или пасош; 

-Фотокопија од трансакциска сметка / жиро сметка;

-Доказ за правен субјект: Тековна состојба не постара од 6 месеци; 

 -Оригинал потврда за реализирано чистење на оџак, потпишана од стручното лице што го исчистило оџакот,( Потврдата за извршената услуга треба да биде издадена: - За физички лица на адреса на која што барателот живее, односно истата адреса на живеење што е запишана во личната карта. - За правни лица на адреса на деловниот објект на правниот субјект за кој се однесува тековната состојба. )

 - Оригинал фискална сметка од фирмата регистрирана за дејност чистење на оџаци (шифра 81.22 согласно со Националната класификација на дејности). 

Начин на реализија:

6. Објавување на јавен повик на веб страната на општината  и во печатени и електронски медиуми

7.  Пријавување на граѓаните за добивање субвенција преку пополнување на образец, изготвен за таа намена, 

8. Проверка на пристигнатите пријави и документација од страна на комисија формирана за таа намена, 

9.  Исплата на субвенциите (Исплатата на одобрените средства ќе се врши сукцесивно, според редот на пристигнати барања по принципот „прв дојден прв услужен“ до исцрпување на средсвата во Буџетот на ОА,, а по донесување на решенија за одобрување на барањата од страна на градоначалникот на Општина Аеродром на предлог на Комисијата, во поединечен нето износ од 1.000 денари).

Потребни финансиски средства: 100.000,00 (стоилјади) денари, предвидени со Буџет на општина Аеродром за 2019 година. 

Извршител: Секторот за  урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина,   Секторот за финансии и други сектори и соодветна Комисија формирана од страна на Градоначалникот

СТАВ 5: НАЧИН И УСЛОВИ ЗА  РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА – СУБВЕНЦИИ ЗА КУПУВАЊЕ ВЕЛОСИПЕДИ

Средствата во износ од 100.000,00 (стоилјади) денари ќе се наменат за   Субвенционирање на граѓани за КУПУВАЊЕ ВЕЛОСИПЕДИ.

Финансиските средства ќе се користат за делумен надомест на средствата на граѓаните искористени за купување на велосипеди, во износ од 50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од 3.000,00 денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.
Цели на мерката  субвенционирање на граѓани за набавка на велосипеди:

· Намалување на загадувањето од сообраќајот,
· Заштита на животната средина и природата 
· Подигање на јавната свест кај граѓаните за потребата од активно вклучување на сите субјекти во постигнување на краткорочни и долгорочни цели во насока на намалувањето на загаденоста на воздухот
Корисници кои ќе се опфатат со мерката субвенционирање на граѓани за набавка на велосипеди:

·   Жители на Општина Аеродром кои купиле велосипеди во текот на 2019 година 

·  Со субвенцијата / надоместот на дел од трошоците за набавка на велосипеди, ќе бидат опфатени подносителите на пријава по принципот „прв дојден прв услужен“, до исцрпување на предвидените средства во Буџетот на општината за 2019 година

· Едно лице може да поднесе само едно барање за добивање на надоместок за еден велосипед.

Услови кои треба да ги исполни барателот: 
· да има живеалиште на подрачјето на општина Аеродром

· велосипедот да го купил во тековната 2019 година

Документација која треба да се достави како доказ за исполнување на горенаведените услови:

· Барање за надоместок (Барањето може да се подигне во архивата на општината  или да се обезбеди од интернет страницата на општината www.aerodrom.gov.mk); 

· Доказ за жителство Општина Аеродром: Фотокопија од лична карта или пасош;

· фотокопија од трансакциска сметка на барателот,

· доказ дека е извршено купување на велосипед, и тоа оригинал фискална сметка  или фактура со извод од деловна банка, со датум од теkовната 2019 година 

Начин на реализија:

· Објавување на јавен повик на веб страната на општината  и во печатени и електронски медиуми

·  Пријавување на граѓаните за добивање субвенција преку пополнување на образец, изготвен за таа намена, 

· Проверка на пристигнатите пријави и документација од страна на комисија формирана за таа намена, 

·  Исплата на субвенциите (Исплатата на одобрените средства ќе се врши сукцесивно, според редот на пристигнати барања по принципот „прв дојден прв услужен“ до исцрпување на средствата во Буџетот на ОА,, а по донесување на решенија за одобрување на барањата од страна на градоначалникот на Општина Аеродром на предлог на Комисијата).

Потребни финансиски средства: 100.000,00 (стоилјади) денари, предвидени со Буџет на општина Аеродром за 2019 година. 

Извршител: Секторот за  урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина,   Секторот за финансии и други сектори и соодветна Комисија формирана од страна на Градоначалникот

Оваа Програма влегува во сила, наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.                                                                                                                 

Број 09-9/9                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                           на Општина Аеродром Скопје                                                                                                      Ивана Цветковска с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2019 година

         Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2019 година, донесена на дваесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 24.01.2019 година.
Број 08-606/1                                                                                                       Градоначалник 

25 јануари 2019 година                                                                                 Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06 и 19/2012), Советот на Општина Аеродром на на 20-та седница одржана на 24.01.2019 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2019 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2019 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период  декември 2018-март 2019 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2019 ГОДИНА
2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2019 ГОДИНА
3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ  ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2019 ГОДИНА
4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2019 ГОДИНА 

Изработувач: Општинска адмнистрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ  


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основните училишта , како и усвојувањена програмите за организирање екскурзии е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2019 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-декември 2019 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2019 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.
Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за основно образование.
II. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период јануари-март 2019 година

1. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2018 ГОДИНА (15 МАРТ 2019 ГОДИНА)
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2018 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период : јануари-декември 2019 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2018 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈАНУАРИ-МАРТ 2019 ГОДИНА -

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - АПРИЛ-ЈУНИ 2019 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2019 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2019 година

1. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2019 ГОДИНА 

2. ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2019 ГОДИНА                
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

        ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2020  ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2020 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година( подготвен и доставен до советниците материјал по предлог-буџетот кој се разгледува најмалку 20 дена пред денот на одржување на седницата на Советот. Истиот е објавен на WEB страната на Општина Аеродром).
b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година;

в.  Донесување на Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година со Годишните програми и Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2019 година
ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2020 ГОДИНА 

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ  УСПЕШНА РЕАЛИЗИЦА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ  АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ

Период: јануари-декември 2019 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства помеѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални  самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување меѓународна соработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2019 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2019 ГОДИНА 
2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2019 ГОДИНА
3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останати извори и од Буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.
Согласно со  законските одредби предвидени во член 21 став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр 47/06, 86/08  51/2011,28/14 и 153/15),Советот на Општина Аеродром при донесување на актите за давање на донација/спонзорство, ја предвидува законски утврдената постапка, според која опшината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда,  заради издавање решение со кое го потврдува јавниот интерес за предвидената донација и спонзорство.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија буџет, финансирањеи локaлен економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2019 година

V.   ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

1. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a.  Урбанистички планови за неселени места во урбани и  рурални населби;

б.  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот
Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД -Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декeмври 2019 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

Подпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

Измена на донесени акти и програми со цел усогласување на измените во законските одредби 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                                    ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

 ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                               ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

 ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ  ЗА КОИ МОЖЕ /НЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ ВКЛОПУВАЊЕ  НА ОБЈЕКТИТЕ ВО УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

-согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти   и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација, за да се  овозможи завршување на постапките за легализација на конкретните бесправно изградени објекти, поточно издавање на Решение за утврдување на правен статус на истите,  потребно е донесување на одлука од Советот на општината, на предлог на Градоначалникот преку надлежниот сектор за урбанизам на Општина Аеродром.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                               ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

Период: јануари - декември 2019 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ,  ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
Образложение: Согласно Законот  за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување кои се  формираат за дејствување на подрачјето на општината
 УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ/ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

-Програма за  остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2019 година

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита и заштита и спасување.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2019 година

РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на управни одбори во градинките на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за заштта на децата  
ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ  ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишна програма  за еднакви можности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

Образложение: Програмата за активности од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2019 година, има за цел да ја промовира и унапреди родовата еднаквост согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите со кој се забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото живеење. 

Период: јануари - декември 2019 година
VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

                                                             ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник
Образложение:Согласно член 53 од Статутот на Општина Аеродром, Градоначалникот на Општина Аеродром го поднесува извештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.
VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-9/10                                                                                               Претседател на Совет 

25 јануари 2019 година                                                                           на Општина Аеродром Скопје                                                                                                      Ивана Цветковска с.р.
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